
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « ( / £ _ »  I  2021 г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 13.11.2017 № 291 «О 
мероприятиях по реализации муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды на территории Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2018-2022 годы»

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию мероприятий 
муниципальной программы постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 13.11.2017 № 291 «О мероприятиях по реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2018-
2022 годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании и в абзацах втором, третьем, четвертом цифры «2018 - 
2022» заменить цифрами «2018 - 2023»;

1.2. в приложении №1 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и 
оценки предложений о включении дворовой территории, подлежащей 
благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 -2022 годы»:

- в пункте 1.1. цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 - 2023»;
- в абзаце втором пункта 3.1. цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 -

1.3. в приложении №2 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и 
оценки предложений о включении общественной территории, подлежащей 
благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 -2022 годы»:

- в пункте 1.1. цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 - 2023»;
- пункт 1.4. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

2023»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


«- возможностью голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству, в электронной форме в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.»;

- пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Общественная комиссия в течение трех рабочих дней со дня 

поступления информации:
- рассматривает предложения заинтересованных лиц;
- осуществляет подготовку рекомендаций по изменению (дополнению) 

адресного перечня общественных территорий;
- направляет адресный перечень общественных территорий в рабочую 

группу, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 22.01.2021 №19 «О рабочей группе по проведению 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
современной городской среды», в электронной форме в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение Общественной комиссии оформляется протоколом, который в 
течение двух дней размещается на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района http://aznakaevo.tatar.ru в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.»;

- дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Рабочая группа размещает адресный перечень общественных 

территорий, подлежащих благоустройству, в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, информирует граждан о проведении 
онлайн голосования, проводит голосование по отбору территорий в электронной 
форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

- пункты 3.3, 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.3. Адресный перечень общественных территорий включается в 

Программу с учетом рекомендаций Общественной комиссии, итогов голосования 
по отбору общественных территорий в электронной форме в информационно
телекоммуникационной сети Интернет исходя из планируемого объема средств на 
финансовое обеспечение выполнения мероприятий Программы.

3.4. Общественная комиссия с учетом итогов голосования по отбору 
общественных территорий в электронной форме в информационно
телекоммуникационной сети Интернет формирует Проект Программы и 
направляет его в Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан для размещения его на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района http:// aznakae v о .tatar.ru в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.».

1.4. в приложении №3 «Порядок общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2018 
-2022 годы»:

- в пункте 1. цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 - 2023»;
- в абзаце шестом пункта 2. после слов «Программы» дополнить словами «, в 

том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет»;

http://aznakaevo.tatar.ru


- в абзацах втором, третьем пункта 3. цифры «2018 - 2022» заменить 
цифрами «2018 - 2023»;

- пункт 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«иные мероприятия по внешнему благоустройству, включающие 

содержание территории и объектов города Азнакаево.».
2. Дополнить приложением №4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2018 
-2023 годы», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан
от « 0$» ОХ 20 №  i /

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 -2023 годы»

4.1. Общий объем финансирования Программы в 2018-2023 годах составит 
1103,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 1103,4 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета муниципального 
образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на соответствующий год и плановый период.

Средства федерального бюджета и внебюджетных источников будут 
определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

4.2. Объем и источники финансирования Программы в 2018-2023 годах 
составит 1103,4 тыс. рублей, в том числе:

№ Наименование
мероприятий

Исполните
ль

Источи
ики

финанс
ирован

И Я

Сумма затрат по годам, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 всего

Мероприятия по внешнему благоустройству, включающие содержание территории и объектов
города Азнакаево

Субсидия на
возмещение
недополученн
ых доходов в
связи с
выполнением
работ по
содержанию
фонтанов
города
Азнакаево

Исполком
г.
Азнакаево

МБ 0 0 1103,
4

0 0 0 1103,
4

Сокращение:
Исполнительный комитет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района - Исполком 
г. Азнакаево


